SEMANÁRIO OFICIAL
DE CAMPINA GRANDE

ESTADO DA PARAÍBA                     SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                      EDIÇÃO ESPECIAL                    14 DE JANEIRO DE 2020

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0005/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE,
no uso de suas atribuições legais e, de acordo com a Lei
Complementar nº 084/2013,

RESOLVE

Exonerar NATHALY NORONHA CARACAS
GONÇALVES, mat. 26274, do Cargo de Provimento em
Comissão de Assessor de Política, Símbolo CAP1, lotada
no Gabinete do Prefeito, a partir do dia 02 de janeiro do
corrente ano.

Campina Grande, 09 de janeiro de 2020.

PORTARIA Nº 0007/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Exonerar a pedido, BRUNO CUNHA LIMA BRANCO, mat.
26905, do Cargo de Provimento em Comissão de Chefe de
Gabinete, Símbolo SM1, lotado no Gabinete do Prefeito, a
partir da presente data.

Campina Grande, 13 de janeiro de 2020.

PORTARIA Nº 0008/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Nomear ALCINDOR VILLARIM FILHO, para exercer o
Cargo de Provimento em Comissão de Chefe de Gabinete,
Símbolo SM1, lotando-o no Gabinete do Prefeito, a partir da
presente data.

Campina Grande, 13 de janeiro de 2020.

ROMERO RODRIGUES VEIGA
Prefeito Constitucional

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180/2019

AVISO DE RATIFICAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
001/2020, cujo OBJETO É CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS POSTAIS
PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA
PARAÍBA, em favor da Empresa: EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, inscrita no CNPJ sob o Nº
34.028.316/0001-03, no valor de  R$ 50.000,00
(CINQUENTA MIL REAIS), com fundamento no Artigo 25,
Caput, da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e alterações, conforme
Análise da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da
Assessoria Jurídica.

Campina Grande, 13 de janeiro de 2020.

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA
Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA DE SAÚDE

ERRATA
PORTARIA Nº 001/2020/PMCG/SMS-GS

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAMPINA GRANDE, no uso das suas atribuições legais,
Portaria nº 0431/2019, e com fundamento no artigo 75 da Lei
Orgânica Municipal e ainda, em cumprimento as determinações
contidas na norma inscrita na Lei Nacional de Licitações.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores ÂNGELA MARIA
BARBOSA DE ARAÚJO e EDMAR FERNANDO DIAS
ALVES para atuarem na condição de pregoeiros, VIVIANE
RAQUEL GONÇALVES MEDEIROS e JOSENEIDE DA
MATA SILVA SIQUEIRA, como equipe de apoio para julgar
e conduzir os processos licitatórios na modalidade de Pregão
Eletrônico e Presencial, do Fundo Municipal de Campina Grande-
PB, junto a Comissão Permanente de Licitação, no âmbito da
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. O período de validade da Presente Portaria será de 02
de janeiro a 31 de dezembro de 2020.

Art. 3º. A presente Portaria entra em vigor a partir de sua
publicação no Semanário Oficial do Município.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Campina Grande-PB, 02 de janeiro de 2020.

FILIPE ARAÚJO REUL
Secretário Municipal de Saúde

LICITAÇÕES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 002/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2020

AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE JANEIRO DE 2020                                                            PÁGINA 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE,
através da PREGOEIRA OFICIAL, torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará às 09:00 horas do
dia 27 de janeiro de 2020, através do Portal de Compras do
Governo Federal: www.comprasgovernamentais.gov.br -
Comprasnet, Licitação na Modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO (SRP) tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”,
tendo por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE CAMISETAS, SHORTS E CALÇADOS
DO TIPO TÊNIS ESCOLAR PARA COMPOR O
UNIFORME DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICIPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA
PARAÍBA,. O Edital e demais informações estarão à disposição
dos interessados na Rua Dr. João Moura, Nº 528, Bairro São
José, no Município de Campina Grande – PB, no horário
comercial ou através do e-mail
cplpmcg@campinagrande.gov.br, no portal da transparência da
Prefeitura Municipal de Campina Grande
(http://transparencia.campinagrande.pb.gov.br/licitacoes/);
no portal do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf) e no
Comprasnet.

Campina Grande, 09 de janeiro de 2020.

CALINE SINARA DA COSTA GUIMARÃES
Pregoeira Oficial

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 159/2019

AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981

A SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO
AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPINA GRANDE, através do PREGOEIRO OFICIAL,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará
às 08:30 horas do dia 28 de janeiro de 2020, através do Portal
de Compras do Governo Federal:
www.comprasgovernamentais.gov.br - Comprasnet, Licitação
na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo “MENOR
PREÇO POR ITEM”, tendo por objeto é A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE PEDRAS BRITADA E RACHÃO
PARA ATENDER A SECRETARIA DE SERVIÇOS
URBANOS E MEIO AMBIENTE, DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA
PARAÍBA. O Edital e demais informações estarão à disposição
dos interessados na Rua Dr. João Moura, Nº 528, Bairro São
José, no Município de Campina Grande – PB, no horário
comercial ou através do e-mail
cplpmcg@campinagrande.gov.br, no portal da transparência da
Prefeitura Municipal de Campina Grande
(http://transparencia.campinagrande.pb.gov.br/licitacoes/);
no portal do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf) e no
Comprasnet.

Campina Grande, 09 de janeiro de 2020.

LUCAS DE OLIVEIRA MEIRA
Pregoeiro Oficial

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 158/2019

AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981

A SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO
AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAMPINA GRANDE, através da PREGOEIRA OFICIAL,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará
às 14:00 horas do dia 28 de janeiro de 2020, através do Portal
de Compras do Governo Federal:
www.comprasgovernamentais.gov.br - Comprasnet, Licitação
na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo “MENOR
PREÇO POR ITEM”, tendo por objeto é A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA, PARA
ATENDER A SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E
MEIO AMBIENTE, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPIA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. O Edital e
demais informações estarão à disposição dos interessados na Rua
Dr. João Moura, Nº 528, Bairro São José, no Município de
Campina Grande – PB, no horário comercial ou através do e-
mail cplpmcg@campinagrande.gov.br, no portal da
transparência da Prefeitura Municipal de Campina Grande
(http://transparencia.campinagrande.pb.gov.br/licitacoes/);
no portal do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf) e no
Comprasnet.

Campina Grande, 13 de janeiro de 2020.

CALINE SINARA DA COSTA GUIMARÃES
Pregoeira Oficial

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 157/2019

AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981

A SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO
AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPINA GRANDE, através do PREGOEIRO OFICIAL,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará
às 08:30 horas do dia 29 de janeiro de 2020, através do Portal
de Compras do Governo Federal:
www.comprasgovernamentais.gov.br - Comprasnet, Licitação
na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo “MENOR
PREÇO POR ITEM”, tendo por objeto é A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA OS
TRABALHADORES (MATUTO LIMPEZA, DO MAIOR
SÃO JOÃO DO MUNDO 2020), PARA ATENDER A
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO
AMBIENTE, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. O Edital e
demais informações estarão à disposição dos interessados na Rua
Dr. João Moura, Nº 528, Bairro São José, no Município de
Campina Grande – PB, no horário comercial ou através do e-
mail cplpmcg@campinagrande.gov.br, no portal da
transparência da Prefeitura Municipal de Campina Grande
(http://transparencia.campinagrande.pb.gov.br/licitacoes/);
no portal do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf)  e no
Comprasnet.

Campina Grande, 14 de janeiro de 2020.

LUCAS DE OLIVEIRA MEIRA
Pregoeiro Oficial

CONCORRÊNCIA Nº 2.06.002/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0126/2019

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE,
através da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
mailto:cplpmcg@campinagrande.gov.br
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
mailto:cplpmcg@campinagrande.gov.br
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
mailto:cplpmcg@campinagrande.gov.br
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
mailto:cplpmcg@campinagrande.gov.br
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE JANEIRO DE 2020                                                            PÁGINA 3

torna público, para conhecimento dos interessados, o
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS da CONCORRÊNCIA Nº 2.06.002/2019, cujo
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DA
CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE ENSINO INFANTIL
TIPO B – CRECHE JOÃO PAULO II, LOCALIZADA NO
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA
PARAÍBA. EMPRESAS CLASSIFICADAS: 1º Lugar –
ECOL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME,
inscrita no CNPJ sob o Nº 01.084.111/0001-96, com
PROPOSTA no VALOR de R$ R$ 832.997,57 (oitocentos
e trinta e dois mil, novecentos e noventa e sete reais e
cinquenta e sete centavos); 2º Lugar – CONSTRUTORA
AZEVEDO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o Nº
40.947.921/0001-80, com PROPOSTA no VALOR de R$
838.902,26 (oitocentos e trinta e oito mil, novecentos e
dois reais e vinte e seis centavos) e 3º Lugar –
MIMOZZA CONSTRUÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ
sob o Nº 10.291.098/0001-37, com PROPOSTA no VALOR
de R$ 985.835,31 (novecentos e oitenta e cinco mil,
oitocentos e trinta e cinco reais e trinta e um
centavos).

Campina Grande, 13 de janeiro de 2020.

FELIPE SILVA DINIZ JÚNIOR
Presidente da CPL

SEPARATA DO
SEMANÁRIO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

____________________________________________

ADMINISTRAÇÃO: ROMERO RODRIGUES VEIGA
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955

____________________________________________

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB.

Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos
oficiais publicados.
____________________________________________

REDAÇÃO

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio
Maria Guiomar Silva de Brito
Warllyson José Santos Souto

CONTATO

semanariopmcg@gmail.com

ENDEREÇO
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro,

Campina Grande/PB

mailto:semanariopmcg@gmail.com